Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2020                                        р.п.Мордово           № 442

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020/21 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от

18.11.2013г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (с изменениями от 17.03.2015 №249, от 17.12.2015

№1488, от 17.11.2016 №1435, от 17.03.2020 №96), приказом управления об-

разования и науки Тамбовской области от 28.08.2020 №1991 «Об обеспече-

нии организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в

2020/21 учебном году», в целях выявления и развития у учащихся творче-

ских способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности,

пропаганды научных знаний, отбора наиболее талантливых учащихся для

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам, а также организованного проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников администрация

района постановляет:

1. Отделу образования (Плужникова) провести  в период с 28 сентября

по 23 октября года школьный  этап всероссийской олимпиады школьников

(далее – Олимпиада) для обучающихся по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования по общеобразовательным

предметам: математика, русский язык, иностранные языки, информатика и

ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия,

литература, история, обществознание, экономика, право, искусство

(мировая художественная культура), физическая культура, технология,

основы безопасности жизнедеятельности.

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

2020/21 учебном году для обучающихся по образовательным программам

начального общего образования по предметам: математика, русский язык.

3. Утвердить:

3.1. план-график организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 1;

3.2. сроки и места проведения школьного этапа всероссийской олим-

пиады школьников, согласно приложению 2;

3.3. форму протоколов результатов школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников, согласно приложению 3;

3.4. форму заявления на участие во всероссийской олимпиаде

школьников, согласно приложению 4;

3.5. форму согласия на обработку персональных данных участников

всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 5;

3.6. график предоставления результатов участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 6.

4. Определить местами проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников: МБОУ «Новопокровская СОШ», МБОУ

«Оборонинская СОШ».

5. Установить квоту победителей и призёров школьного этапа

Олимпиады, равную не более 35% от общего числа участников школьного

этапа по классам (группе классов) по каждому общеобразовательному

предмету.

6. Направлять протоколы результатов проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (в электронном виде) в МКУ

«ИМЦ» Мордовского района для подведения итогов.

7. Руководителям муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»

(Шевченко), муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»

(Макаров):

7.1. назначить ответственных лиц (школьных координаторов), обес-

печивающих организацию и проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на базе подведомственных учреждений в 2020/21

учебном году;

7.2. назначить ответственных лиц за тиражирование материалов

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на базе подведом-

ственных учреждений в 2020/21 учебном году;

7.3. провести совещания с педагогическими работниками школ,

представителями управляющих советов, родительских комитетов в дистан-

ционном формате с использованием информационных технологий по во-

просу ознакомления с Порядком организации и проведения школьного эта-

па всероссийской олимпиады школьников;

7.4 обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпи-

ады на базе учреждений в соответствии с требованиями к проведению

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и действую-

щими на момент проведения олимпиады нормами СанПиН;

7.5 осуществить прием олимпиадных заданий на электронный адрес

школьных координаторов, обеспечив дальнейшую конфиденциальность при

их тиражировании и хранении;

7.6. обеспечить   сбор и передачу в оргкомитет школьного этапа

олимпиады заявлений обучающихся, изъявивших желание принять участие

в школьном этапе олимпиады, подтверждения родителей (законных

представителей) обучающихся в письменной форме об ознакомлении с

Порядком проведения Олимпиады и о согласии на публикацию результатов

олимпиадной работы своих несовершеннолетних детей, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в срок до

16.09.2020 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.А. Полунина

  Глава Мордовского района                                                           С.В.Манн

                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                      к постановлению администрации

                                                                             района 01.09.2020 №442

ПЛАН-ГРАФИК

организации и проведении школьного этапа Олимпиады

в 2020/21 учебном году

Мероприятие Сроки Ответственные Ожидаемый результат

Формирование и утверждение орг-

комитета, предметно-методических

комиссий, жюри школьного этапа

Олимпиады

До 01 сентября

2020 г.

Вяльцева О.В., ди-

ректор МКУ

«ИМЦ»,

Постановления адми-

нистрации района.

Проведение совещания с руководи-

телями ОО по вопросу «Организа-

ция и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школь-

ников в 2020/21 учебном году» (в

очно-заочном формате)

01 сентября

2020 г.

Отдел образова-

ния, МКУ «ИМЦ»

Протокол совещания

Проведение школьного этапа все-

российской олимпиады школьников

с 28.09.2020 г.

по  23.10.2020

г.

Оргкомитет

школьного этапа

всероссийской

олимпиады

школьников,

руководители ОО

Определение призё-

ров и победителей

школьного этапа все-

российской олимпиа-

ды школьников

Подведение итогов школьного эта-

па олимпиады по каждому общеоб-

разовательному предмету.

26.10.2020-

28.10.2020

Оргкомитет муни-

ципального этапа

олимпиады

 Постановление ад-

министрации района

Подготовка аналитического  отчета

о проведении школьного этапа

олимпиады всероссийской олимпи-

ады школьников

 До 01.11.2020  Оргкомитет

школьного этапа

всероссийской

олимпиады

школьников

Руководители ОО

 Аналитический отчет

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                      к постановлению администрации

                                                                      района 01.09.2020 № 442

 Сроки и места проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

№

п/п

Дата проведения Предметы Место проведения Начало проведе-

ния

1 28.09.2020 математика Муниципальное

бюджетное общеоб-

разовательное учре-

ждение Оборонин-

ская средняя обще-

образовательная

школа»

Муниципальное

бюджетное общеоб-

разовательное учре-

ждение Новопокров-

ская средняя обще-

образовательная

школа»

13-00 2 29.09.2020 русский язык

3 30.09.2020 история

4
01.10.2020

иностранные язы-

ки

5 02.10.2020 биология

6 03.10.2020 география

7 05.10.2020 обществознание

8 06.10.2020 литература

9 07.10.2020
ОБЖ

08.10.2020

10 09.10.2020 физика

11 10.10.2020 химия

12 12.10.2020 информатика

13 13.10.2020 экология

14 14.10.2020 Технология

 15.10.2020

15 16.10.2020 астрономия

16 17.10.2020 право

17 19.10.2020 МХК

18 20.10.2020 экономика

19
21.10.2020

 русский язык

(4 класс)

20
22.10.2020

 Математика

(4 класс)

21 23.10.2020 физическая куль-

тура 24.10.2020

  Приложение 3

к постановлению администрации

                                                                                                                       района от 01.09.2019 № 442

Протокол

результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по ___________в 2020/21 учебном году

Образовательное учреждение_______________________________

Дата проведения _________________________________________

Максимальное количество баллов___________________________

№ п/п ФИО участника

(полностью)

Дата рождения Наименование

школы

(филиалов)

Класс  ФИО учителя

(полностью)

Кол-во

баллов

Диплом

Подпись (с расшифровкой ФИО):

Председатель жюри__________________________________________________________________________

Члены жюри: ________________________________________________________________________________________________

Приложение 4

                                                                  к постановлению администрации

                                                               района 01.09.2020 № 442

Председателю оргкомитета школьного этапа

                                                                всероссийской олимпиады школьников

 (кого)________________________________

                                                                                        (Ф.И.О.)

____________________________________

заявление.

Я,_________________________________________________________________,
                                                   (Ф.И.О. полностью)
Учащийся(аяся)_______________класса ________________________________

_____________________________________________________________________
(наименование ОО)

ознакомлен(-а) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Феде-

рации от 18 ноября 2013 года №1252, (с изменениями от 17.03.15г 17.12.15г.,

17.11.16г, 17.03.2020 №96) и даю согласие на мое участие во всероссийской

олимпиаде школьников в 2020-2021 учебном году по предметам:

иностранный язык (английский, немецкий);            математика;

информатика и ИКТ;                                                   право;

физика;                                                                          экономика;

химия;                                                                           история;

биология;                                                                      обществознание;

экология;                                                                      география;

искусство (мировая художественная культура);              физическая культура;

технология (обслуживающий, технический труд);          русский язык;

основы безопасности жизнедеятельности;              литература.

 астрономия

 Я осведомлен(-а) о моем праве выполнять олимпиадные задания, разрабо-

танные для более старших классов по отношению к тому, в котором я прохожу

обучение. Данным правом

не воспользуюсь;

воспользуюсь (подтверждаю, что буду выполнять олимпиадные задания за

______ класс).

______________________                                             _____________________

                              Подпись                                                             Дата

                                                                            Приложение 5

к постановлению администрации

района от 01.09.2020 № 442

 Председателю оргкомитета школьного этапа

                                                                всероссийской олимпиады школьников

Согласие

на обработку персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ “О персо-

нальных данных” я, _________________________________________, ______.

____.________ года рождения, родитель (законный представитель) учащегося

(йся) ___________________________________________________
                                                                                 Ф.И.О. ребенка

________ «_____» класса_______________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
(наименование образовательной организации)

настоящим даю согласие организаторам школьного и муниципального (отдел

образования Мордовского района), регионального (управление образования и

науки Тамбовской области), заключительного (Министерство образования и

науки Российской Федерации) этапов всероссийской олимпиады школьников,

являющимися операторами, на обработку персональных данных моих и моего

несовершеннолетнего ребенка, а именно:

 фамилии, имени, отчества, в том числе имевшиеся ранее, даты, месяца и

года рождения, адреса регистрации и фактического проживания, паспортных

данных, места учебы, классе обучения, номеров телефонов, адресов электронной

почты.

Даю согласие на обработку биометрических персональных данных моего

несовершеннолетнего ребенка, а именно изображения на фотографиях.

Даю согласие на признание общедоступными персональных данных моего

несовершеннолетнего ребенка, а именно: фамилии, имени, отчества, места уче-

бы, классе обучения, результатах, статусе участия во всероссийской олимпиаде

школьников.

Целью обработки является участие моего несовершеннолетнего ребенка во

всероссийской олимпиаде школьников.

Обработка персональных данных включает в себя совершение действий,

предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных», в том числе:

1. Публикация и размещение олимпиадных работ моего несовершеннолет-

него ребенка в информационно-телекоммуникационой сети Интернет на офици-

альном сайте отдела образования администрации Мордовского района.

2. Передача персональных данных третьим лицам при необходимости, в

том числе посредством электронной почты (в т.ч. управлению образования и

науки Тамбовской области, Министерству образования и науки Российской Фе-

дерации).

Обработка персональных данных может быть, как автоматизированная, так

и без использования средств автоматизации.

Настоящее согласие дано без ограничения срока его действия.

Настоящее согласие дано с целью обеспечения прав и свобод, в том числе

и защиты прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тай-

ну.

Отзыв настоящего согласия осуществляется путем предоставления мною

письменного заявления операторам обработки персональных данных моих и мо-

его несовершеннолетнего ребенка.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Федеральным законом от 27.07.2006 №

152-ФЗ «О персональных данных», с приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 17.03.15г

17.12.15г., 17.11.16г, 17.03.2020 №96)

(законный представитель: мать, отец, усыновитель, опекун, попечитель)

_________________________       Подпись ____________
                         дата

Приложение 6

к постановлению администрации

района от 01.09.2020 № 442

График предоставления результатов участников

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020/21 учебном году

№

п/п

Дата прове-

дения

олимпиады

Предмет

Сдача  предвари-

тельных прото-

колов школами

Подготовка

сводного прото-

кола по муни-

ципалитету

Сдача анали-

тических от-

четов школа-

ми

1 28.09.2020 математика 29.09.2020 30.09.2020 30.09.2020

2 29.09.2020 русский язык 30.09.2020 01.09.2020 01.09.2020

3 30.09.2020 история 01.10.2020 02.10.2020 02.10.2020

4 01.10.2020
иностранные

языки
02.10.2020 03.10.2020 03.10.2020

5 02.10.2020 биология 03.10.2020 05.10.2020 05.10.2020

6 03.10.2020 география 05.10.2020 06.10.2020 06.10.2020

7 05.10.2020 обществознание 06.10.2020 07.10.2020 07.10.2020

8 06.10.2020 литература 07.10.2020 08.10.2020 08.10.2020

9
07.10.2020

ОБЖ
09.10.2020 10.10.2020 10.10.2020

08.10.2020

10 09.10.2020 физика 10.10.2020 12.10.2020 12.10.2020

11 10.10.2020 химия 12.10.2020 13.10.2020 13.10.2020

12 12.10.2020 информатика 13.10.2020 14.10.2020 14.10.2020

13 13.10.2020 экология 14.10.2020 15.10.2020 15.10.2020

14
14.10.2020

технология 16.10.2020 17.10.2020 17.10.2020
15.10.2020

15 16.10.2020 астрономия 17.10.2020 19.10.2020 19.10.2020

16 17.10.2020 право 19.10.2020 20.10.2020 20.10.2020

17 19.10.2020 МХК 20.10.2020 21.10.2020 21.10.2020

18 20.10.2020 экономика 21.10.2020 22.10.2020 22.10.2020

19 21.10.2020
Русский язык

(4 класс)
22.10.2020 23.10.2020 23.10.2020

20 22.10.2020
Математика

(4 класс
23.10.2020 24.10.2020 24.10.2020

21
23.10.2020 физическая

культура
26.10.2020 27.10.2020 27.10.2020

24.10.2020